АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________ г. Ессентуки                       № _________

Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без

владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате
животных без владельцев на прежние места обитания на территории
муниципального образования городского округа города-курорта Ессентуки
Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от

27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Уставом муниципального образования городского округа

города-курорта Ессентуки Ставропольского края, администрация города

Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень мест на территории муниципального

образования городского округа города-курорта Ессентуки Ставропольского

края, на которые запрещается возвращать животных без владельцев согласно

Приложению 1.

2. Утвердить Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о

возврате животных без владельцев на прежние места их обитания на

территории муниципального образования городского округа города-курорта

Ессентуки Ставропольского края согласно Приложению 2.

3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации

города Ессентуки направить настоящее постановление администратору

официального сайта для размещения на официальном сайте муниципального

2

образования городского округа города-курорта Ессентуки Ставропольского

края.

4. Муниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня»

опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете

«Ессентукская панорама»

5. Общему отделу администрации города Ессентуки довести настоящее

постановление до сведения заинтересованных лиц.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Ессентуки Герасимова Е.В.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава города Ессентуки                                                                  В.В.Крутников

__________________________________________________________________
Проект вносит управление жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Ессентуки:

Начальник управления жилищно-коммунального
хозяйства администрации города Ессентуки                            Д.Н. Голотайстро

Проект визируют:

первый заместитель главы
администрации города Ессентуки                                                 Е.В. Герасимов

исполняющий обязанности
управляющего делами
администрации города Ессентуки                                                  Е.А.Шабашова

заведующий отделом правового
обеспечения администрации города Ессентуки                        Д.В.Красковский

заместитель заведующего общим отделом
администрации города Ессентуки                                            И.В. Катунина

проект подготовлен
начальником отдела правового обеспечения
управления жилищно-коммунального                                              И.В. Евсеева
хозяйства администрации города Ессентуки

3

                                                            Приложение 1

                                                            к постановлению администрации
                                                            города Ессентуки
                                                            от ___________ № ________

Перечень мест на территории муниципального образования городского
округа города-курорта Ессентуки Ставропольского края, на которые

запрещается возвращать животных без владельцев

1. Территории общего пользования и массового отдыха (в том числе площади,

улицы, проезды, вокзалы, автовокзалы, парки и другие территории, которыми

беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц).

2. Территории, прилегающие к многоквартирным домам.

3. Детские игровые и детские спортивные площадки.

4. Спортивные площадки для занятий активными видами спорта, площадки,

предназначенные для спортивных игр на открытом воздухе.

5. Кладбища и мемориальные зоны.

6. Территории для проведения массовых мероприятий.

7. Территории детских, образовательных и лечебных учреждений.

8. Территории, прилегающие к объектам культуры.

9. Территории, прилегающие к организациям общественного питания,

магазинам.

Исполняющий обязанности

управляющего делами

администрации города Ессентуки                                                     Е.А. Шабашова

4

                                                            Приложение 2

                                                            к постановлению администрации
                                                            города Ессентуки
                                                            от ___________ № ________

Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных

без владельцев на прежние места их обитания на территории
муниципального образования городского округа города-курорта Ессентуки

Ставропольского края

1. Глава города Ессентуки

2. Первый заместитель главы администрации города Ессентуки.

3. Начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации

города Ессентуки.

4. Заместитель начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства

администрации города Ессентуки.

5. Директор муниципального бюджетного учреждения «Комбинат

благоустройства города Ессентуки»

Исполняющий обязанности

управляющего делами

администрации города Ессентуки                                                     Е.А. Шабашова